
仙台市立七郷中学校

第１学年 学年通信 No5
発行：2023.6.30

祝
市中総体が６月１０日(土)から１２日(月)までの３日間行われ，各会場で熱戦が繰り広げられました。

各部ともに県大会出場を目標に掲げ，闘志みなぎるプレーが随所に見られ，選手たちの意気込みが感じら

れました。

団体戦と個人戦で大きな成果を収め，野球部(１位)，ソフトボール部(１位)，剣道部男子(２位)，柔道

部男子(２位)，バスケットボール部男子(２位)の５団体が県大会出場を果たしました。この大会に向けて

チーム力を向上させ，部員たちが心一つにして臨んだ結果であり，先輩や他校生のプレーに大きな刺激を

受け，学ぶことが多い大会となりました。

以下，市中総体に出場した生徒の作文を紹介します。

■１組 H・R 「市中総体を振り返って」

先輩を見て思ったことは，いつも楽しく一緒に練習してきた先輩たちがこれまで以上に真剣で，１つの

プレー，１球の重みが伝わってきたということです。私が試合に出て思ったことは，すごく緊張するとい

うことです。私が出場したのはランナーだけで，打席や守備はなかったので先輩ほどではなかったと思い

ますが，ベースの上で足が震えて大変でした。先輩たちは，守備もやっていたので，きっとエラーしたら

どうしようって思っていたと思います。優勝が決まる試合はコールド勝ちだったので，「ゲームセット」

と言われたときに，先輩たちがいきなり泣き出すのでびっくりしました。でも，そのくらいすごくうれし

かったんだと思います。１１年ぶりの優勝と言っていたので，「改めて先輩たちはすごいんだ」，「上手な

んだ」と思いました。私もそんな先輩たちを追い越すつもりで，もっと県大会に向けて練習したいです。

ソフトボール部は２年生が９人いるので，新人戦ではスタメンで出られないと思いますが，今までみた

いにしっかり応援したいです。もし，出られたら試合に貢献できるよう練習を頑張りたいです。新人戦に

は３年生がいないので，すごく上手だった先輩がいなくなった穴をうめられるようにしたいです。

今年度の校内合唱コンクールは東京エレクトロンホール宮城(県民会館)

で行います。

現在，各学級では合唱練習に向けて，練習計画を立て指揮者

や，伴奏者，パートリーダーを中心にパート練習を行っています。【１学年時程】

当日はすばらしいハーモニーが会場いっぱいに響き渡ることを 8:00 １年生地下鉄移動開始

期待しています。 ※荒井駅発の場合 8:00 ,05, 10, 20 ,25

期 日：７月10日(月) ※六丁目駅は荒井駅から３分遅れで出発

時 間：10：25～10：55（１学年演奏時間帯） ※大町西公園駅下車，

※下校は閉会式後15時45分頃を予定 会場まで徒歩約20分

場 所：東京エレクトロンホール宮城(県民会館) 9:10 １年生 会場到着・点呼

持ち物：楽譜，筆記用具，交通費，ハンカチ， ※ 座席確認・着席

ティッシュ，弁当，水筒，マスク 敷きもの，セカンドバック 9:20 発生練習

9:40 １年生保護者受付開始

自由曲 指揮者 伴奏者 9:55 １年生保護者入場完了

１組 カリブ夢の旅 H・R 10:00 開会式

２組 怪獣のバラード T・Y T・H 10:25 演奏開始【１年生の部】

３組 Tomorrow S・N Y・Y 12:00 昼食・休憩

４組 大切なもの C・Y I・S 14:20 閉会式

５組 COSMOS H・A K・A 14:40 合同帰りの会

15:45 合同帰りの会後， １年生会場出発


